

Gestaltningssvision för Ekebyhovsdalen – kommentarer från Kultur- och fritidsförvaltningens ledningsgrupp.

Ledningsgruppen anser att det är en fin gestaltningssvision som tar hänsyn till platsens kulturhistoriska miljövärden och naturvärden samtidigt som den omhändertar behovet av utökade rekreationsområden. Visionen visar hur dessa värden och behov kan kombineras.

Kultur- och fritidsförvaltningens uppdrag är att säkra invånarnas möjlighet till fysisk aktivitet och möjligheter till en aktiv fritid såväl som att bevara kommunens kulturhistoriska värden på ett sätt som skapar mervärden för invånarna. Uppdraget inkluderar även att möjliggöra mötesplatser för människor. Särskilt prioriterade målgrupper i nämndens uppdrag är barn och unga samt seniorer.

Kultur- och fritidsförvaltningens tidigare lämnade idéer, förslag och synpunkter har hörtsammats och finns presenterade i gestaltningssvisionen. Kultur- och fritidsförvaltningen gör utöver det följande medskick.

Fysisk aktivitet

En viktig utvecklingsfråga inom förvaltningen är att skapa förutsättningar för en bred invånargrupp att vara fysiskt aktiva. Fler idrottshallar är planerad för, vilka i huvudsak kommer nyttjas av föreningslivet. För att möta den breda invånargruppens behov av fysisk aktivitet, behöver naturområden tillgängliggöras och andra utemiljöer för vardagsmotion skapas. Visionen åskådliggör och beskriver en stor framförflyttning inom detta område. Visionen innefattar flera förslag till hur området kan utvecklas till att bli en plats för fysisk aktivitet genom olika inslag som når flera åldersgrupper. I tidigare genomförda kultur- och fritidsvaneundersökningar har framkommit att invånare önskar fler miljöer för spontanidrott och fysisk aktivitet.

Miljöaspekter på anlagda idrottsmiljöer / anläggningar för fysiska aktiviteter är viktiga att beakta. Att skapa miljöer utan negativ påverkan på naturen i form av kemikalier och skadliga material är ett viktigt arbete i Kultur- och fritidsförvaltningens miljömässiga arbete. Inte minst med tanke på att kommunen ligger mitt i Stockholms största vattentäkt. Mot bakgrund av detta är det mycket positivt att visionen tar fasta på möjligheten att anlägga lekmiljöer i samklang med naturen, genom sk "lekotoper", ett bra sätt att kombinera barns rätt till lek med respekt för naturen. Förvaltningen välkomnar en ny syn på lekmiljöer där endimensionella lekytor med inslag av gummi och mikroplaster ersätts med en mer dynamisk och naturlig lekmiljö där barn kan interagera med omgivningen.

Kulturmiljöer

Visionen beskriver hur kulturvärdena kring Ekebyhovsslottet kan utvecklas, med bl a. hantverksbutik, trädgårdsodling, café och 4H-gård. Kultur- och fritidsförvaltningen anser att samtliga av dessa inslag ligger i linje med förvaltningens uppdrag i någon mån och de skulle förstärka kultur- och fritidsutbudet. Det finns en stor grupp barn och unga i kommunen som har husdjur som fritidssysselsättning, därför skulle en 4H-gård berika fritidsutbudet så väl som slottsområdet. Dessa inslag skulle göra slottet till ett ännu mer attraktivt besöksmål och mötesplats.

En fast scen för olika typer av uppträdanden saknas idag vilket det finns behov av. En naturlig plats för en scen skulle vara i närheten av slottet. Kultur- och fritidsförvaltningen önskar att förslag på plats för en scen lämnas i visionen.

PM
2023-04-06

”Magasinet” finns med i visionen. Vi får motstridiga uppgifter kring den byggnaden där Fastighetsenheten anser att byggnaden är utdömd men Planenheten lyfter fram den i visionen som särskilt värdefull kulturbyggnad. Vi önskar få klarhet i frågan om Magasinet från Stadsbyggnadsförvaltningen.

Fritidsgårdsverksamhet

Visionen beskriver möjligheten att placera en ny fritidsgård intill Mälaröhallen. Behovet av nya fritidsgårdslokaler finns eftersom nuvarande är gamla och slitna samt att utemiljön förändrats till det sämre för verksamheten efter badhusets tillkomst. Det är viktigt att tillgänglighets- och trygghetsaspekterna beaktas inför ett beslut om placering av fritidsgården i dalen, så att unga i kommunens ytterområden inte exkluderas. Idag stannar bussarna utanför fritidsgården.

Övriga synpunkter

Det är bra att arbetet med framtagandet av visionen har inkluderat invånare och civilsamhället såväl som delar av kommunförvaltningen. Politikerna i Kultur- och fritidsnämnden har inte inkluderats i framtagandet. De är en viktig intressentgrupp och det fortsatta arbetet kan tjäna på att göra dem involverade innan visionen går till nämnden för remiss.

Annika Magnusson
Utvecklingsledare